
 

������� �� 	
� 	���� 	
	

� � 
 � � 	 ���������	
	

���
�	
�	���	������ 

 

� 
��������	���������	�� 	!!��	���"�#�	��$��%��	%	����&	'(!)*%***	%	�+�	�#�"��	*�	

����,�-	�� 	�.�!./�)*�,***�%.'																																		-#��&	0112	!.11%(!**	
�3"�	&	444�5�3����"�6#��7�				�%��3�&	8��9�3"���:5�3����"�6#��7�		

 

 

�
�

�����������	
�	���	�
�����������
�����
������������

�
�
�

	� ��������� � !�"�#$%� &�� ' (!$�� ��� ���� ��� ��	��
	
����������������������	��������������
	��������������������
��� �	������ ��� ������ �	�� �	��� 	�  ���� ��
�����	�� ����	��
������	����
��	������	�!����	����������"�#���������$�	�������
��	���� ����	�%���	���	�������
������������������!���$��
)�*� +���,���-�,�� �	� �.�,�/��	� ��� ����0�
���
��
�	��	-���-�	-����	-��	-��,��1	-���0��2���
�3� ��� ���� �	������
��,� 
�� )�)���)�0� ��� ��&���
��
���	����	
	���'��%���(�
�
���	�(�������%�!4����&$��56$�$�� !�"�#$%�&��' (!$�
)	
	(��������7�&���$���&�������
*��%���(�� �78��6�!��
�

+������ 
����� ���	�� ��,��	���
�� ���,��	���� �	�	�
 ����������	�
��������	��������	�	���-���	��.���	/�

�
' (!$9��0��������$����������/�

�
�
�

����	���1�-�	���,	
�-��
�,�:���	���
����������'��
��

�

PAULO AUGUSTO 

VERONESE:927601121

87

Assinado de forma digital por 

PAULO AUGUSTO 

VERONESE:92760112187 

Dados: 2024.05.22 14:52:44 -04'00'



Ano 13 N° 3345 Página 118

Divulgação quinta-feira, 23 de maio de 2024 Publicação sexta-feira, 24 de maio de 2024

Pregão Eletrônico nº 012/2024.

Administração Pública: Interessada;

Assunto: Recursos Administrativos � Pedido de anulação do Pregão Eletrônico nº 012/2024.

Vistos etc...

Cuida-se de Recursos Administrativos e pedidos de anulação do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 012/2024 (Processo Administrativo
nº 1348/2024) em razão de elevado número de inabilitações e desclassificações.

É o relatório.

Pela análise dos recursos administrativos interpostos e das manifestações acostadas aos autos, nota-se que os licitantes foram inabilitados por
ausência de cadastro no SICAF, reduzindo-se, assim, a vantajosidade à Administração e dando ensejo aos pedidos de anulação ou revogação
pela Autoridade Superior.

O art. 71, da Lei nº 14.133/2021 dispõe que encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, o processo
licitatório será encaminhado à autoridade superior, que poderá revogar a licitação por motivo de conveniência e oportunidade ou proceder à
anulação da licitação, de ofício ou mediante provocação de terceiros, sempre que presente ilegalidade insanável.

O § 3ª do art. 71 da Lei nº 14.133/2021 impõe que nos casos de anulação e revogação, deverá ser assegurada a prévia manifestação dos
interessados.

ANTE O EXPOSTO, com base no art. 71, § 3º da Lei nº 14.133/2021, o qual dispõe que deverá ser assegurada prévia manifestação dos
interessados, DETERMINO a intimação dos licitantes para manifestarem quanto aos pedidos de anulação do procedimento licitatório.

DETERMINO ainda, a Pregoeira designada, para que sejam tomadas as providências posteriores, na forma da legislação vigente, em especial, a
publicação do extrato resumido da presente Decisão no Diário Oficial de Contas do TCE-MT e/ou no Diário Oficial da AMM Diário Oficial.

Juína-MT, 17 de maio de 2024.

Publique-se.

Registre-se.

Notifique-se.

Cumpra-se.

PAULO AUGUSTO VERONESE

Prefeito Municipal

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 002-2024 - REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA 1° QUADRIMESTRE 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

O Prefeito Municipal de Juína, no uso de suas atribuições, com fulcro no parágrafo Único, do Artigo 48, da Lei Complementar nº. 101, de 04 de
maio de 2000, faz saber a quem interessar possa, especialmente aos cidadãos maiores de 16 (dezesseis) anos de idade, que fará realizar
AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEMONSTRAR E AVALIAR O CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS referente ao 1O. QUADRIMESTRE DO
EXERCÍCIO DE 2024, no seguinte local, data e horário: 

Local:     Plenário da Câmara Municipal de Juína

Data:      29 de Maio de 2024

Horário:  09h00min 

Assim, todos ficam devidamente convocados para querendo, participem da referida audiência pública. 

Juína-MT, 22 de Maio de 2024. 

PAULO AUGUSTO VERONESE

Prefeito Municipal de Juina

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 003-2024 - REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA - LEI COMPLEMENTAR N. 141-2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Juína, no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei Complementar nº 141/2012 de 13 de Janeiro de 2012, faz saber a
quem interessar possa, especialmente aos cidadãos maiores de 16 (dezesseis) anos de idade, que fará realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA referente
ao 1º. QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2024, ATENDENDO AOS DISPOSITIVOS DOS ARTIGOS 34, 35 E 36 DA LEI COMPLEMENTAR
Nº 141/2012, no seguinte local, data e horário: 

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915



Ano 13 N° 3345 Página 119

Divulgação quinta-feira, 23 de maio de 2024 Publicação sexta-feira, 24 de maio de 2024

Local:      Plenário da Câmara Municipal de Juína

Data:       29 de Maio de 2024

Horário: 09h30min 

Assim, todos ficam devidamente convocados para querendo, participem da referida audiência pública. 

Juína-MT, 22 de Maio de 2024. 

PAULO AUGUSTO VERONESE

Prefeito Municipal de Juina

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 020/2024 - PMJ

Aviso de Contratação Direta

Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 020/2024/PMJ

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS FARMACOLÓGICOS PARA O RESSUPRIMENTO DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA24H) E FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, BEM COMO ITENS DESERTOS NA DISPENSA ELETRÔNICA
N.° 011/2024, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUÍNA � ESTADO DE MATO GROSSO.

PERÍODO DE PROPOSTAS:

De 22/05/2024 às 17h00min Até 28/05/2024 às 09h30min.

PERÍODO DE LANCES:

De 28/05/2024 às 10h00min Até 28/05/2024 às 16h00min.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

(X) menor preço por item.

( ) maior desconto por item.

PRAZO DE ENTREGA:

05 (cindo) dias corridos.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

( ) SIM (X) NÃO

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

Juína-MT, 22 de maio de 2024.

ISABELLA CRYSTINA GONÇALVES DA CUNHA

Agente de Contratação

Portaria n.º 8.013/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro de 2023,
CONVOCA as empresas participantes do Pregão Eletrônico com Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
fornecimento de Camisetas e Uniformes Esportivos para eventos realizados pelas Secretarias Municipais do Município de Lucas do Rio Verde-
MT; para o retorno da sessão pública eletrônica que ocorrerá no dia 24/05/2024 às 08:00 horas (horário de Mato Grosso) que ocorrerá na
plataforma da BLL.

Lucas do Rio Verde MT, 22 de Maio de 2024

Sirlei Amaro da Silva

Agente de Contratação

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915



.�3*-��3%312-�4#0-,#1#

.L?@?CNI�+OHC=CJ;F�>?�(OCH;

3!'��3,'"�"#�"#�!-,20-*#�',2#0,-
#"'2�*�"#�!-,4-!�Vm-�,�����������0#�*'8�Vm-�"#

�3"'t,!'���*#'�!-+.*#+#,2�0�,���������

#"'2�*�"#�!-,4-!�Vm-�,j���������

�3"'t,!'��.y *'!�

- .L?@?CNI +OHC=CJ;F >? (O`H;� KL RPL AB PR>P >QOF?RFagBP� @LJ CRI@OL

K> +BF "LJMIBJBKQ>O Kq �������� AB �� AB )>KBFOL AB ����� C>W P>?BO >

NRBJ FKQBOBPP>O MLPP>� BPMB@F>IJBKQB >LP @FA>A`LP J>FLOBP AB �� �AB

WBPPBFP	 >KLP AB FA>AB� NRB C>O] OB>IFW>O �3"'t,!'� .y *'!� L?@?L?HN?

;I �j� /3�"0'+#120# "- #6#0!v!'- "# ����� �2#,"#,"- �-1

"'1.-1'2'4-1 "-1 �02'%-1 ��� �� # �� "� *#' !-+.*#+#,2�0

,j���������� KL�PBDRFKQB�IL@>I��A>Q>�B�ELO]OFL�

+L@>I� .F?HYLCI�>;�![G;L;�+OHC=CJ;F�>?�(O`H;

#>Q>� ���>?�+;CI�>?�����

'LO]OFL� ��B��GCH

 PPFJ� QLALP CF@>J ABSFA>JBKQB @LKSL@>ALP M>O> NRBOBKAL� M>OQF@FMBJ

A>�OBCBOFA>�>RAFcK@F>�Mh?IF@>�

(O`H;+2���� AB +;CI AB �����

.�3*-��3%312-�4#0-,#1#

.L?@?CNI�+OHC=CJ;F�>?�(OCH;

.0-!30�"-0'��%#0�*�"-�+3,'!v.'-�"#�(3',�
"#!0#2-�,�j������"#����"#�+�'-�"#������

#FPMgB PL?OB > KLJB>a`L A> BNRFMB OBPMLKP]SBI A> 1BAB AB /OLQBa`L

AL ,RKF@dMFL AB )RdK>,3� M>O> > OB>IFW>a`L A> BP@RQ> BPMB@F>IFW>A> BJ

>?LOA>DBJ�hKF@>�B�A]�LRQO>P�MOLSFAcK@F>P�

. /1$%$(3. ,4-("(/ + #$ )4�- ,3� KL RPL A>P PR>P >QOF?RFagBP IB

D>FP� @LKCBOFA>P MBI> "LKPQFQRFa`L %BABO>I B MBIL >OQ� ��� FK@FPL (((� A> +BF

.OD_KF@> AL ,RKF@dMFL B @LJ ?>PB K> +BF %BABO>I K� q ������ AB �� AB

>?OFI AB ����� NRB BPQ>?BIB@B L PFPQBJ> AB D>O>KQF> AB AFOBFQLP A> @OF>Ka>

B�AL�>ALIBP@BKQB�SdQFJ>�LR�QBPQBJRKE>�AB�SFLIcK@F>�

#$"1$3 

 OQ� ��q  %F@>J KLJB>ALP LP PBOSFALOBP >?>FUL OBI>@FLK>ALP M>O> @LJMLO

> BNRFMB OBPMLKP]SBI A> 1BAB AB /OLQBa`L AL ,RKF@dMFL AB )RdK>,3� M>

O>�>�OB>IFW>a`L�A>�BP@RQ>�BPMB@F>IFW>A>�BJ�>?LOA>DBJ�hKF@>�

��)RIF>KB�%BI?BO�� PPFPQBKQB�2L@F>I�,>QOd@RI>������

��3>IFQ>�A>�2FIS>�&LBP��/PF@eILD>��,>QOd@RI>������

��+B>KAOL�"BP>O�A>�2FIS>�/PF@eILDL��,>QOd@RI>������

��/>QOd@F>�#>KQ>P�� PPFPQBKQB�2L@F>I��,>QOd@RI>������

 OQ� ��q   BNRFMB >QBKABO] BJ OBDFJB AB PL?OB>SFPLP PBJ>K>FP� CF@>KAL

BP@>I>AL RJ PBOSFALO MLO PBJ>K>� @LKCLOJB BP@>I> MR?IF@>A> JBKP>I

JBKQB MBI> 2B@OBQ>OF> ,RKF@FM>I AB  PPFPQcK@F> 2L@F>I AB )RdK>,3 B BK

@>JFKE>A> >L ABM>OQ>JBKQL AB OB@ROPLP ERJ>KLP M>O> CFKP OBJRKBO>QeOF

LP�

 OQ� ��q  . OBPMLKP]SBI PBJ>K>I FKF@F>O] PR> BP@>I> PBJ>K>I >P ����� EL

O>P A> PBDRKA>CBFO> B BKQOBD>O] >L MOeUFJL BP@>I>AL >P ����� ELO>P A>

PBDRKA>CBFO>�A>�PBJ>K>�PBDRFKQB�

 OQ� ��q  $PQB #B@OBQL BKQO>O] BJ SFDLO K> A>Q> AB PR> MR?IF@>a`L�

OBSLD>KALPB�>P�AFPMLPFagBP�BJ�@LKQO]OFL�

)RdK>,3�����AB�J>FL�AB������

/ 4+.� 4&423.�5$1.-$2$

/OBCBFQL�,RKF@FM>I

1$&(231 #. B /4!+(" #. MLO >CFU>a`L K> A>Q> PRMO> KL IL@>I AB @LP

QRJB�

.0#$#'230��+3,'!'.�*�"#�(303#,�

"#.�02�+#,2-�"#�*'!'2�Vm-
2#0+-�"#�0�2'$'!�Vm-�"#�"'1.#,1��"#�*'!'2�Vm-�,j��������

.0-!#11-��"+','120�2'4-�,e���������

3$1,.�#$�1 3(%(" Zu.�#$�#(2/$-2 �#$�+("(3 Zu.�-q��������

0�2'$'!-� KL RPL A>P >QOF?RFagBP NRB JB P`L @LKCBOFA>P MBI> IBDFPI>a`L

BJ SFDLO� > "CMJ?HM; >? *C=CN;]\I Hj ��������� .LI=?MMI �>GCHCMNL;

NCPI He �������� ".-31 3 Zu. #$ $-&$-'$(1. $+$31("(23 .4

$+$31.3$"-(". / 1 %(2" +(9 Zu. $  ".,/ -' ,$-3. # 

.!1 # 42(- %.3.5.+3 (" # $ "., #$2+." ,$-3. $  13�

313�#$�%(2" +(9 Zu.�#$�.!1 �

 JM>O>AL MBI> *?C ����������� AFPMgB PL?OB >P IF@FQ>agBP B @LKQO>QL� AB

QBOJFKL�NRB�PB�MOL@BA>�>"LKQO>Q>a`L�

)RORBK>�w�,3�����AB�, (.�AB�����

+;HI?F�%IHNCDI�>?�!;LP;FBI

.L?@?CNI�+OHC=CJ;F�>?�(OLO?H;

"#.�02�+#,2-�"#�*'!'2�Vm-
�4'1-�"#�0#13*2�"-�"#�"'1.#,1��"#�*'!'2�Vm-�#*#20x,'!�

���������.0-!#11-��"+','120�2'4-���������

�4'1-�"#�0#13*2�"-�"#�"'1.#,1��"#�*'!'2�Vm-�#*#20-,'!�

 5(2. #$ 1$24+3 #. +("(3 Zu. #(2/$-2�5$+  ��������  . ,4

-("(/(. #$ )414$- 3.1- /�!+(". . 1$24+3 #. #. /1."$2

2. +("(3 3�1(. +("(3 Zu. #(2/$-2�5$+  �������� 3$-#. ".,.

.!)$3.  ".-31 3 Zu. #$ $-&$-'$(1. $+$31("(23 .4 $+$

31.3$"-(". / 1 %(2" +(9 Zu. $  ".,/ -' ,$-3. # .!1 

# 42(- %.3.5.+3 (" # $ "., #$2+." ,$-3. $  13�313

#$ %(2" +(9 Zu. #$ .!1 �� ".-%.1,$  2$&4(1� BJMOBP> SBK@B

ALO> " " %.-3.+ - +3# "-/)�"/% -q ����������������� 5 +.1

3.3 +�1�������������5(-3$�,(+�$�"(-04$-3 �1$ (2	�

)RORBK>��,3�����AB�, (.�AB������

+;HI?F�%IHNCDI�>?�!;LP;FBI

.L?@?CNI�+OHC=CJ;F�>?�(OLO?H;

.0#$#'230��+3,'!'.�*�"#�(31!'+#'0�

#"'2�*�"#�!-,4-!�Vm-�,j�����������!-,!301-�.y *'!-�,j
��������

. .0#$#'2- +3,'!'.�* "# (31!'+#'0�+2� KL RPL AB PR>P >QOF?RF

agBP�IBD>FP�

!-,1'"#0�,"- > OFDLOLP> B BPQOFQ> L?PBOS_K@F> AB @LKSL@>a`L @LJ

?>PB�K>�LOABJ�AB�@I>PPFCF@>a`L�

0#1-*4#�

!-,4-!�0 L @>KAFA>QL @LKPQ>KQB KL  KBUL (� @I>PPFCF@>AL KL "LK@ROPL

/h?IF@L Kq ��������� ABPQFK>AL >L MOBBK@EFJBKQL AB S>D>P AL NR>AOL A>

/OBCBFQRO> ,RKF@FM>I AB )RP@FJBFO>� > @LJM>OB@BO K> /OBCBFQRO> ,RKF@FM>I

AB )RP@FJBFO> w ,3� KL #BM>OQ>JBKQL AB 1B@ROPLP 'RJ>KLP� IL@>IFW>

A> K>  SBKFA> )L>NRFJ ,FDRBI ALP 2>KQLP� ���� "BKQOL� KL MO>WL AB ��

�QOFKQ>	 AF>P� KL ELO]OFL A>P ��E��JFK ^P ��E��JFK� JILN;H>I IM >I=O

G?HNIM ? ?R;G?M ;<;CRI FCMN;>IM� ?G PC; ILCACH;F ? =aJC;M F?A`P?CM�

IM�KO;CM�M\I�>?�MO;�dHC=;�?�?R=FOMCP;�L?MJIHM;<CFC>;>?�

;	 0%� <	 !.$  1?LY ;=?CNI ;J?H;M I >I=OG?HNI CGJL?MMI ;NL;P^M >I

FCHE� EQQMP���PBOSF@LP�OB@BFQ>�C>WBKA>�DLS�?O�2BOSF@LP�"��� =	 2`NOFI #F?CNI

L;F�

���AB�,>FL�AB������l�)LOK>I�.CF@F>I�$IBQOfKF@L�ALP�,RKF@dMFLP�AL�$PQ>AL�AB�,>QL�&OLPPL�l� -.�7(7�X�-j������

AF>OFLJRKF@FM>I�LOD�JQ�>JJ�l�TTT�>JJ�LOD�?O ���  PPFK>AL�#FDFQ>IJBKQB


